
Bürgerbus-Verein Radevormwald e.V. * Hohenfuhrstr. 13 * 42477 Radevormwald

Telefon im Bus: 01 51/17 33 69 90Telefon im Bus: 01 51/17 33 69 90
Bürgerbus Radevormwald
Fahrplan  

Fahrpreise:siehe Aushang im Bus. Kinder bis 5 Jahre in 
Begleitung, Schwerbehinderte im Sinne § 59 (2), Z. 1, frei.  
Kostenlose Mitnahme bei für Radevormwald gültigem Fahr-
ausweis von VRS, Westfalentarif und NRW-Ticket.  
An Feiertagen kein Fahrbetrieb!

Gültig ab 1. August 2021
8 Fahrgäste gleichzeitig! 
Ohne Gewähr

S
Sparkasse.
Gut für die Menschen in Radevormwald

Der Einzelfahrpreis beträgt 1,50 €, eine Vierer-Karte kostet 5,40 €. Kinder von 6 - 14 Jahre zahlen 1,00 €.
Schwerbehinderte mit Ausweis und gültiger Marke fahren kostenlos.
Fahrgäste mit einem für Radevormwald gültigen Fahrausweis von VRS, Westfalentarif und NRW-Ticket werden 
kostenlos befördert.

Der Einzelfahrpreis beträgt 1,80 €, eine Vierer-Karte kostet 6,80 €. Kinder von 6 - 14 Jahre zahlen 1,00 €.
Schwerbehinderte mit Ausweis und gültiger Marke fahren kostenlos.
Fahrgäste mit einem für Radevormwald gültigen Fahrausweis von VRS, Westfalentarif und NRW-Ticket werden kostenlos befördert.

		  Von dieser Haltestelle Busbahnhof fährt der Bürgerbus auf den Linien:

1 Stadtring-Linie 
über Alte Landstaße - Nordstadt – (Jugendherberge) - Markt - Krankenhaus – Südstadt – 
Laakbaum – (Ispingrade) - Hölterhof zum Busbahnhof: 

Mo – Fr			   08.30	 09.42	 11.40	 12.05 
Samstag			   09.00	 10.15	 11.15	 12.05
Mo, Do			   14.30	 15.40
Mittwoch			   14.30	 15.40	 17.30
	

2 Hahnenberger / ALDI / (Filde)
Richtung ALDI und nach Hahnenberg - Borbeck - Im Busch - (Filde) zurück 
zum Busbahnhof:
	 Donnerstag		  09.05	 10.20 (nur bis ALDI) 11.05
	 Montag			   15.00 (nur bis ALDI)
	 Mittwoch			   15.00	 16.50 (beide bei Bedarf nach Filde)	

3 Honsberger 
über Kölner Straße - Heide - (Kräwinkel) - Heidersteg nach Honsberg und zurück 
zum Busbahnhof:
	 Freitag			   08.00	 10.20	 12.05

Samstag			   09.45	 12.05
Montag			   10.20	 12.05	 14.05 15.40

	 Dienstag, Donn.	12.05
	 Mittwoch			   10.20	 12.05 	14.05 15.40 17.30
	 Donnerstag		  15.40	

4 Wupper-Blitz
über Önkfeld - Herkingrade - Brede - Keilbeck nach Niederdahl und zum 
Wuppermarkt:

Freitag			   09.05	 10.50
Dienstag			   10.20

	


